
ПРЕЗИДИУМ РЕСПУБЛИКАНСКОГО СОВЕТА 
РЕКТОРОВ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ № 2

28 февраля 2020 г.
г. Минск

О рассмотрении проекта Рабочего плана по внедрению инструментов 
Европейского пространства высшего образования в систему высшего 
образования Республики Беларусь на 2020 год

Заслушав и обсудив доклад ректора Государственного учреждения 
образования «Республиканский институт высшей школы» В.А. Гайсенка, 
Президиум Республиканского совета ректоров учреждений высшего 
образования РЕШИЛ:

1. Одобрить Национальный доклад о внедрении инструментов 
Европейского пространства высшего образования в систему высшего 
образования Республики Беларусь в 2019 г. (прилагается) и рекомендовать 
Министерству образования направить его в Наблюдательную группу 
Болонского процесса.

2. Одобрить Рабочий план по внедрению инструментов Европейского 
пространства высшего образования в систему высшего образования 
Республики Беларусь на 2020 год (прилагается) и рекомендовать 
Министерству образования его утвердить.

Председатель
Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования, 
ректор У О «БГУИР»

Ученый секретарь
Республиканского совета ректоров 
учреждений высшего образования, 
ректор ГУО РИВШ

В.А. Богуш

В.А. Гайсенок


